



STATO MAGGIORE DELLA DIFESA
UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA' AMMINISTRATIVA
Direzione di Intendenza Interforze
Servizio Amministrativo

Atto Dispositivo n. 2343 in data 07/11/2024

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b) per fornitura di attrezzature e materiale di consumo video/fotografico per le esigenze Istituzionali del Dipartimento Pubblica Informazione e Comunicazione dello SMD.

CAPITOLO 1412 art. 13 - E.F. 2024 - ID SIFAD 1893342 (per Euro 797,58) - ID SIFAD 1928335 (per Euro 14.500,00) - (ID OBBLIGAZIONE 113068);
 1412 art. 13 - E.F. 2024 - ID SIFAD 1934711 (per Euro 9.700,00) - ID SIFAD 1935280 (per Euro 1.000,00) - ID SIFAD 1940486 (per Euro 3.000,00) - ID SIFAD 1939251 (per Euro 7.000,00) - (ID OBBLIGAZIONE 113396) **per un importo complessivo dalle due obbligazioni pari ad Euro 35.997,58 IVA inclusa;**

CIG B427A88488;

IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTA la decisione a contrarre n. 2103 in data 17/10/2024;

RITENUTI validi i motivi del ricorso alla citata procedura;

VERIFICATO che per i prodotti in parola **non** risultano attive delle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a.;

ACCETTATO senza riserve il mandato ricevuto con il prefato atto;

TENUTO CONTO che per l'esigenza in oggetto è stata esperita una informale indagine preventiva del mercato a mezzo Confronto di Preventivi sul MEPA invitando n. 5 (cinque) operatori economici abilitati al bando pertinente e che al momento della scadenza del Confronto di Preventivi sul MEPA era presente n. 1 offerta;

VISTA l'offerta della Ditta TRANS AUDIO VIDEO S.r.l. con un importo pari a Euro 32.410,52 Iva inclusa e che detto prezzo è stato considerato congruo e conveniente dal Reparto richiedente con il verbale di congruità del 05/11/2024;

VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, servizi e forniture, a norma dell'articolo 196 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

ACCERTATO che l'esigenza è stata finanziata sul capitolo **1412 art. 13 - E.F. 2024 - ID SIFAD 1893342 (per Euro 797,58) - ID SIFAD 1928335 (per Euro 14.500,00) - (ID OBBLIGAZIONE 113068); ID SIFAD 1934711 (per Euro 9.700,00) - ID SIFAD 1935280 (per Euro 1.000,00) - ID SIFAD 1940486 (per Euro 3.000,00) - ID SIFAD 1939251 (per Euro 7.000,00) - (ID OBBLIGAZIONE 113396) per un importo complessivo dalle due obbligazioni pari ad Euro 35.997,58 IVA inclusa;**

D I S P O N E

l'affidamento della commessa in oggetto alla ditta TRANS AUDIO VIDEO S.r.l. (c.f.01675270613) con sede legale in viale Melvin Jones, 12 – 81100 CASERTA (CE) secondo quanto di seguito riportato:

COSTI DELLA FORNITURA COMPRESO CODIFICA NATO DOVE RICHIESTA

REP.	CODIFICA NATO	Oggetto della fornitura	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario offerto IVA esclusa	Prezzo complessivo IVA esclusa
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video - App. Sony ZV-E1 kit con obiettivo 28/60	PEZZI	1	2.100,00 €	2.100,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Obiettivo Sony Sel 18-105 f.4,00G PZ	PEZZI	1	440,00 €	440,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Gimbal DJI Ronin RS-3 Mini	PEZZI	1	230,00 €	230,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Card SD Sony 128 GB R300 W299 Tough	PEZZI	2	150,00 €	300,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Microfono Hollyland Lark Max duo	PEZZI	1	155,00 €	155,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Microfono Rode Videomic Pro Plus	PEZZI	1	205,00 €	205,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Trepp. Manfrotto Befree Live con testa video	PEZZI	1	177,00 €	177,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Batterie Sony NP-FZ 100	PEZZI	2	70,00 €	140,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Zaino Shimoda Explore V2 25 nero	PEZZI	1	307,00 €	307,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Ill. led Nanlite Litolite 5C	PEZZI	1	58,00 €	58,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Cavo da 50 cm. HDMI-micro HDMI	PEZZI	1	30,00 €	30,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Trepp. Manfrotto da tavolo con clamp per smartphone MKPIXICLMI-BK	PEZZI	1	24,00 €	24,00 €

REP.	CODIFICA NATO	Oggetto della fornitura	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario offerto IVA esclusa	Prezzo complessivo IVA esclusa
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Testina a sfera con attacco slitta flash	PEZZI	1	22,00 €	22,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Super Clamp e Braccio snodabile Small ring	PEZZI	1	25,00 €	25,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Sandisk Extrem pro SSD 4TB USB3, 2 GEN 2 v2 con case HD-2	PEZZI	6	237,00 €	1.422,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video TROLLEY BORSA RIGIDA INTERNA AD ALTISSIMA PROTEZIONE PER MATERIALE FOTOGRAFICO CON RUOTE NERA MAX750H280s BR-750/280s ON-AIR - Ruote/ trolley IP67 Resin hard carring cage -High protection – black - Internal dimensions :750mm x 480mm x H280mm 29.52 x 18.90 x H11 inch - External dimensions : 816mm x 540mm x H306 mm 32.12 x 21.26 x H12,04 inch - 10,20 Kg - Ruote/ trolley IP67	PEZZI	1	230,00 €	230,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video KIT SPUMAX750H280 - ON-AIR –PROTEZIONI PER MATERIALE FOTOGRAFICO KIT SPUMAX750H280 - ON-AIR –PROTEZIONI PER MATERIALE FOTOGRAFICO Internal Dim. : 750mm x 480mm x H280 mm 29.52 x 18.90 x H11 inch - External dim. : 816mm x 540mm x H306 mm 32.12 x 21.26 x H12.04 inch	PEZZI	1	70,00 €	70,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Carrello a pianale 900 x 620 mm Portata 200Kg per trasporto attrezzatura video/foto	PEZZI	1	990,00 €	990,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Carrello in alluminio 300 x 210 mm Portata 150Kg. per trasporto attrezzatura video/foto	PEZZI	1	990,00 €	990,00 €
DIPICOM	*	Sistema ripresa foto/video Carrello Multiposizione POP3 Carrello in alluminio a 3 posizioni - Portata fino a Kg 450 per trasporto attrezzatura video/foto	PEZZI	1	200,00 €	200,00 €
DIPICOM	*	Sistema di storage foto/audio/video QNAP 4-Bay QTS NAS TS-431X3-4G Up to 4 HDD/SSD Hot-Swap. AL314 Quad-Core. Processor frequency 1.7 GHz. 4 GB. DDR3L. 1x1GbE. 1x2.5GbE. 1x10GbE. 3xUSB 3.2 Gen 1 – Sistema di archiviazione Video	PEZZI	1	650,00 €	650,00 €
DIPICOM	*	Sistema di storage foto/audio/video Western Digital WD Red NAS SSD 2.5 Pollici SATA, 4 TB	PEZZI	4	125,00 €	500,00 €
DIPICOM	*	Sistema di storage foto/audio/video Adattatore Hard Disk Interno da 2,5" a 3,5" Staffe di Montaggio Rimovibili per 2,5 Pollici SATA HDD o SSD Inclusive Viti	PEZZI	4	40,00 €	160,00 €
DIPICOM		Carata Fotografica Carta fotografica Tetenal SPECTRA JET Glossy 270 gr A3 25 fogli cod. 130214	PEZZI	10	50,00 €	500,00 €
DIPICOM		Carata Fotografica Carta fotografica tetenal SPECTRA JET pearl 310 A3+ 25 fogli cod.130315	PEZZI	2	80,00 €	160,00 €
DIPICOM		Carata Fotografica Carta fotografica Tetenal SPECTRA JET Glossy 270 gr A4 25 fogli cod. 130212	PEZZI	30	40,00 €	1.200,00 €
DIPICOM		Batterie Flash/remote control sistema audio video Duracell Batterie Plus AAA Alcalina 1,5 Volt - Pacco da 8	PEZZI	20	10,00 €	200,00 €
DIPICOM		Batterie Flash/remote control sistema audio video Duracell Batterie Plus AA Alcalina 1,5 Volt - Pacco da 8	PEZZI	5	10,00 €	50,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia di manutenzione Epson P800 Epson T5820	PEZZI	2	25,00 €	50,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo black T850100	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo cyano T850200	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo magenta T850300	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo yellow T850400	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo light magenta T850600	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo light black T850700	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €

REP.	CODIFICA NATO	Oggetto della fornitura	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario offerto IVA esclusa	Prezzo complessivo IVA esclusa
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo light light black T850800	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo light light black T850900	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM		Cartucce stampati fotografiche Cartuccia Epson photo light cyan T850500	PEZZI	3	52,00 €	156,00 €
DIPICOM	*	Telecamera Canon PTZ CR- N100 Black	PEZZI	2	1.800,00 €	3.600,00 €
DIPICOM	*	Controller remoto Telecamera - Canon RC-IP100 Controller PTZ	PEZZI	1	1.720,00 €	1.720,00 €
DIPICOM	*	Ripetitore segnale video wireless - Hollyland HL-Mars 400S PRO II	PEZZI	2	280,00 €	560,00 €
DIPICOM	*	Batteria ripetitore wireless - Hedbox RP-NPF970	PEZZI	4	34,00 €	136,00 €
DIPICOM	*	Adattatore batterie ripetitore wireless - Hedbox RP-DFM50	PEZZI	4	7,00 €	28,00 €
DIPICOM	*	Caricatore batteria - HEDBOX RP-DC50	PEZZI	1	45,00 €	45,00 €
DIPICOM	*	Mini router portatile	PEZZI	2	27,00 €	54,00 €
DIPICOM	*	Modem wifi	PEZZI	1	48,00 €	48,00 €
DIPICOM	*	Cavo Ethernet 10 metri cat 6	PEZZI	1	17,00 €	17,00 €
DIPICOM	*	Cavo Ethernet 1 metro cat 6	PEZZI	1	15,00 €	15,00 €
DIPICOM	*	Mixer-registratore video - Atomos Ninja CAST Kit	PEZZI	1	630,00 €	630,00 €
DIPICOM	*	Cavo regia - Hollyland HL-HD03 HDMI Cable (A Male to A Male)	PEZZI	3	14,00 €	42,00 €
DIPICOM	*	Cavo HDMI 1 metro per regia	PEZZI	5	25,00 €	125,00 €
DIPICOM	*	Valigia di Trasporto Attrezzatura - HPRC RESIN CASE 2600W 555x432x223 mm	PEZZI	2	170,00 €	340,00 €
DIPICOM	*	Alimentatori telecamere PTZ - PATONA PREMIUM OUTDOOR 300, PD60W USB5V3A POWERSTATION	PEZZI	2	159,00 €	318,00 €
DIPICOM	*	COMMISSIONI PER CODIFICAZIONE NATO	PEZZI	1	1.160,00 €	1.160,00 €
DIPICOM	*	Telecamera SONY ILME-FX3	PEZZI	1	3.530,00 €	3.530,00 €
DIPICOM	*	Obiettivo zoom - Sony FE 24-105 mm F4 G OSS	PEZZI	1	890,00 €	890,00 €
DIPICOM	*	Batteria aggiuntiva - Sony NPFZ100.CE LI-ION RECHARGEBLE BATTERY PACK	PEZZI	1	70,00 €	70,00 €
DIPICOM	*	Schede di memoria - Angelbird AV PRO SD MK2 128GB V60	PEZZI	2	45,00 €	90,00 €
DIPICOM	*	Filtro ND True Color	PEZZI	1	159,00 €	159,00 €
					Totale della fornitura offerta IVA esclusa	26.566,00 €
					Totale Imponibile	26.566,00 €
					IVA	22%
					Totale complessivo	32.410,52 €

L'appalto sarà eseguito previa stipula del contratto mediante sottoscrizione e caricamento a sistema del documento di accettazione dell'offerta.

La spesa troverà copertura con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 21, a carico del capitolo **1412 art. 13 - E.F. 2024** per Euro di € 32.410,52 (**trentaduemilaquattrocentodieci/52**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 26.566,00 per il valore imponibile della fornitura; b) Euro 5.844,52 per il valore dell'IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l'art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633.

Ove non disponibili e nelle more dell'emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata attingendo alle disponibilità del Fondo Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato.

Il materiale sarà assunto in carico sulla dislocazione amministrativa ID 20/001 (UGCRA).

Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative.

P.P.V.
IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PER LA FASE DI AFFIDAMENTO
Ten. Col. com. RN Giulia CERRETTI

IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE
E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE

P.P.V.
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA
C.C.(CM) Christian BOCCUNI

VISTO SI APPROVA
(ai sensi dell'art.17, comma 5 del D.Lgs 36/2023)

IL DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE
(Col. CCrn Vincenzo SALERNO)

L'ORIGINALE E' CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO